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Protokół nr 128/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 20.12.2012 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawa wniesiona przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku.   
2. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego w Lęborku. 

3. Sprawy różne.  
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

   

Ad 1) 
 

Zastępca Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku Bogusława 
Zielińska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 
do projektu uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały  

nr 141/2012 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 05.04.2012 w sprawie określenia 
wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 20121 roku.  
 Zarząd postanowił przyjąć uchwałę nadając jej nr 216/2012.  
 /5 głosów za/ 

 
Ad 2) 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła: 
 

1) propozycję odpowiedzi na wnioski Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej  
w sprawie SPS ZOZ w Lęborku w sprawie:  

 interpretacji znaczenia słów przedsiębiorca i przedsiębiorstwo 

 sposobu powoływania składu rady społecznej podmiotu leczniczego. 

 komunikowania się rady społecznej z podmiotem tworzącym.  
 Zarząd postanowił zapoznać się z treścią propozycji odpowiedzi i odroczyć 

sprawę do kolejnego posiedzenia.  
 

2) wniosek o podjecie decyzji w sprawie dofinansowania szkół niepublicznych, które 

nie złożyły informacji o planowanej liczbie uczniów/ słuchaczy w terminie do 30 
września. Naczelnik przypomniała, że sprawa dotyczy dwóch zespołów szkół tj.   

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łebie oraz LO i ULO w Nowej Wsi Lęborskiej. 
Poinformowała, że Dyrektor zespołu szkół w Nowej Wsi Lęborskiej wniosła sprzeciw 
w sprawie nie uznania terminowości złożenia sprawozdania uznając, iż należy w tej 

sytuacji stosować przepisy KPA.  
Naczelnik poinformowała, że Radca Prawny Starostwa podtrzymuje stanowisko, iż 
termin określony w ustawie o systemie oświaty nie został zachowany (jest to termin 

zawity) w związku z czym nie został spełniony warunek by szkoła mogła otrzymać 
dotację w kolejnym roku budżetowym. 



2 

 

Zarząd postanowił wysłuchać w tej sprawie Radcy Prawnego Starostwa  
i przełożyć sprawę na kolejne posiedzenie.  

 
3) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP w Lęborku  

o zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 13.609 zł uzyskaną ze sprzedaży zbędnego 

sprzętu CKP z przeznaczeniem na wykonanie w miesiącu styczniu 2013 roku 
instalacji systemu alarmowego w CKP. 
 Zarząd wyraził zgodę zobowiązując Skarbnika Powiatu do umieszczenia 

przedmiotowej kwoty w planie finansowym szkoły. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/  

 
4) propozycję Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku realizacji w 2013 roku programów profilaktycznych. 

Propozycja odnosi się do kontynuacji realizowanych w 2012 roku programów  
tj. w zakresie:  

 mammografii 

 wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego u mężczyzn od 40 roku 

życia 

 USG bioderek w celu wczesnego wykrywania dysplazji stawów biodrowych  

u niemowląt 
oraz rozważenia możliwości udzielenia dotacji na badania przesiewowe w kierunku 

raka jelita grubego w związku ze znacznie ograniczonym finansowaniem procedur 
w zakresie endoskopii przez Narodowy Fundusz Zdrowia.  
Koszt realizacji takich badań wynosi:  

 przy kolonoskopii diagnostycznej 350 zł/1os. co przy planowanej liczbie 200 
badań wynosi 70.000 zł;  

 przy kolonoskopii z zabiegiem polipektomii prostej 650 zł/1os. co przy 
planowanej liczbie 50 badań wynosi 32.500 zł.    

Naczelnik poinformowała, że w budżecie Powiatu na 2013 rok na profilaktykę 
zdrowotną założono kwotę 78.000 zł, czyli tylko o 8.000 zł wyższą niż w 2012 roku.  
 Zarząd wyraził zgodę na kontynuację programów profilaktycznych realizowanych 

w 2012 roku w liczbie badań na poziomie dotychczasowym. W odniesieniu do 
propozycji wprowadzenia dodatkowego programu na badania przesiewowe  

w kierunku raka jelita grubego Zarząd zobowiązał Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku 
do rozpoznania możliwości ubiegania się o dotację na akcje profilaktyczne  
w ramach projektów miękkich. 

/5 głosów za/ 
 

5) projekt uchwały Zarządu Powiatu  Lęborskiego w sprawie nieuwzględnienia 
wezwania Pana Mariusza Samsela do usunięcia naruszenia prawa poprzez 
ustalenie w formie uchwały Zarządu Powiatu wysokości stawek przypadających na 
jednego słuchacza kształcącego się w zawodzie opiekun medyczny w szkole 
niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej. 
Naczelnik poinformowała, że wezwanie nie zasługuje na uwzględnienie – 

szczegółowe wyjaśnienie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia 
prawa stanowi uzasadnienie do uchwały. 

 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 217/2012. 
/5 głosów za/ 
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Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego 

na 2012 rok. Uchwałą dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

 rozwiązaniu rezerwy celowej z zakresu oświaty i edukacji na łączną kwotę 

19.674 zł  

 przesunięciu wydatków między paragrafami w ramach działu na kwotę  

280.242 zł 
Plan wydatków po zmianie wynosi 70.448.387 zł. 

 Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 215/2012 

 /4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) plan kontroli instytucjonalnej Starostwa Powiatowego na 2013 rok – załącznik  

nr 1.  
Zarząd zatwierdził plan kontroli nie wnosząc uwag.   
/5 głosów za/ 

 
 

W zastępstwie Naczelnik Wydziału Budownictwa Inspektor Wiesław Krefft 
przedstawił:  
 

1) wniosek Zakładu Budownictwa Ogólnego z Bytowa działającego w imieniu 
Burmistrza Miasta Lęborka o wydanie opinii dla planowanej inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi gminnej ul. Artylerzystów w miejscowości Lęborku”.  

Inspektor poinformował, że naczelnicy merytorycznych wydziałów nie wnieśli 
żadnych uwag do projektu inwestycji.   

Zarząd postanowił nie wnosić uwag do projektu inwestycji.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił:  
 

1) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na wydzierżawienie dwóch pomieszczeń 
magazynowych o łącznej pow. 29,32 m2, znajdujących się w piwnicy budynku 
głównego szpitala dla podmiotu zewnętrznego świadczącego usługi zdrowotne  

w zakresie Stacji Dializ. Przedmiotowe pomieszczenia będą użytkowane jako 
powierzchnia magazynowa. Naczelnik poinformował przy tej okazji, iż pozyskał 

informację, że Narodowy Fundusz Zdrowia wyraził zgodę na cesję kontraktu na 
rzecz dzierżawcy na świadczenie tych usług.    
 Zarząd wyraził zgodę  na dzierżawę podejmując uchwałę nr 218/2012 w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres powyżej trzech lat części 
nieruchomości stanowiącej mienie Powiatu Lęborskiego.  

/5 głosów za/  
 

2) sprawa wniosku dzierżawcy nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Lęborskiego, położonej w Małoszycach dz. nr 11/23 i 46/8  
o rozłożenie na raty zaległego czynszu dzierżawnego. Naczelnik Wydziału 
poinformował, że konieczna jest weryfikacja decyzji Zarządu dotycząca zgody na 

http://www.google.pl/search?hl=pl&tbo=d&biw=1024&bih=673&spell=1&q=L%C4%99bork+ul.+Artylerzyst%C3%B3w&sa=X&ei=hxXHUOHxK8Kl4gTUtICQDQ&ved=0CCcQvwUoAA
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spłatę zaległości finansowej, gdyż wyrażenie zgody na rozłożenie płatności zaległego 
czynszu na raty koliduje z możliwością jej wypowiedzenia ze względu na zaległość.   

 Zarząd zweryfikował swoją decyzję z dnia 03.12.2012r. postanawiając nie 
wyrazić zgody na rozłożenie na raty zaległości.  
/5 głosów za/ 

 
3) wniosek Energa Operator o wyrażenie zgody na ułożenie przyłącza kablowego  

na działce nr 88/9 w Lęborku. Naczelnik poinformował, że wniosek dotyczy działki 

posadowionej w pobliżu Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, na której 
znajduje się trafostacja.   

 Zarząd przychylił się do wniosku zobowiązując Naczelnika Wydziału do 
wszczęcia procedury ustanowienia służebności przesyłu. 
/5 głosów za/  

 
4) informację o bezumownym korzystaniu z nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Lęborskiego. Naczelnik poinformował, że sprawa dotyczy Pana Dariusza 

Dawczaka, który mimo ustania umowy dzierżawy użytkuje działkę nr 21/6  
w Lęborku. Przypomniał, że nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  

w trybie przetargu nieograniczonego –  przetarg zakończył się wynikiem 
negatywnym z uwagi na brak zainteresowania oferentów. Na dzień dzisiejszy 
przygotowywana jest procedura ponownego ogłoszenia przetargu.  

Naczelnik poinformował, że na podstawie kodeksu cywilnego opłata za bezumowne 
korzystanie z nieruchomości wyniesie 895 zł.    

 Zarząd w związku z powyższym postanowił obciążyć Pana Dariusza Dawczaka 
opłatą za bezumowne korzystanie z nieruchomości zgodnie z przepisami kodeksu 
cywilnego.  

/5 głosów za/ 
 

5) wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu  

o wygaszenie trwałego zarządu oraz rozwiązanie umowy użyczenia na działce 
825/10 obr. Nowa Wieś Lęborska  

 Zarząd postanowił przychylić się do wniosku i  z dniem 31.12.2012 r. wygasić 
trwały zarząd ZSGŻiA oraz rozwiązać umowę użyczenia. Zobowiązał w związku  
z powyższym Naczelnika Wydziału do podjęcia stosownych działań w celu 

zapewnienia dozoru nad nieruchomością  do chwili jej zagospodarowania.  
/5 głosów za/ 

 
Ad 3) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 
– 127/2012 z dnia 14.12.2012 r.- został przyjęty bez uwag. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 
 


